
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17» января 2024 г.                                                                                 № 29 
                                                                                                              

Об утверждении перечня временных 

общественно полезных работ 
 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

03.02.2023 № 75-ПП «Об организации проведения временных общественно 

полезных работ в Мурманской области в 2024 году (проект «Работа рядом»)                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень временных общественно полезных работ, 

проводимых на территории муниципального образования: 

- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового 

хозяйства, зон отдыха и туризма; 

- подсобные работы при ремонтно - восстановительных и 

снегоочистительных работах; 

- санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных 

площадок от мусора и бытовых отходов; 

- погрузо-разгрузочные работы, вырубка кустарников и мелколесья; 

- доставка продуктов питания, корреспонденции; 

- косметический ремонт помещений; 

- вспомогательные виды работ в различных сферах деятельности (для 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет). 

2. Постановление администрации города от 02.05.2023 № 404 «Об 

утверждении перечня временных общественно полезных работ» признать 

утратившим силу 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией              М.О. Пухов 


